
8Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Sexta-feira, 03 de março de 2023

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, publicamos, em anexo, a relação dos processos incluídos para
julgamento na 9ª Sessão Virtual Ordinária/2023, no período de 06 a 10
de março, conforme Aviso nº 30/2023-CSMP, publicado no DOE de
16/02/2023. Ressalte-se que, de acordo com o § 4º do art. 35 da IN nº
01/2020 (Regimento Interno do CSMP), havendo aquiescência expressa
ou tácita dos membros do Conselho Superior até o dia assinalado como
termo final do julgamento, ter-se-á por homologado o voto do
Conselheiro-Relator.

Recife, 02 de março de 2023.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 37/2023
Recife, 2 de março de 2023

COLÉGIO DE PROCURADORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DE ORDEM DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL
DE JUSTIÇA, DR. MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO,
PRESIDENTE DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA,
ficam os Excelentíssimos Senhores Membros daquele Colegiado
convocados para a 2ª Sessão Ordinária, nos termos do artigo 22 do
Regimento Interno, que será realizada no dia 13 de março de 2023, às
14h, presencialmente no Salão dos Órgãos Superiores, localizado na
Rua do Imperador D. Pedro II, 511,  térreo, nesta cidade e por
videoconferência, forma essa que será facultada pela ferramenta do
Google Meet, através do link https://meet.google.com/vwo-kews-krs,
tendo a seguinte pauta:

I.Aprovação das Atas das sessões anteriores;
II.Comunicações diversas;
III.Processo CPJ nº 009/2022 - Proposta de transformação dos cargos
de Promotor de Justiça de Brejão, Belém de Maria, Buenos Aires,
Calçado, Chã Grande, Ibirajuba, Jataúba, Joaquim Nabuco, Lagoa do
Ouro, Moreilândia, Palmeirina, Primavera, São Vicente Férrer e Riacho
das Almas em cargos de Promotor de Justiça Substituto de 1a.
Entrância, distribuídos de acordo com as circunscrições ministeriais, na
forma seguinte: 1 cargo de PJ Substituto da 1ª. Circunscrição, com sede
em Salgueiro, 2 cargos de PJ Substituto da 2ª. Circunscrição, com sede
em Petrolina, 2 cargos de PJ Substituto da 3ª. Circunscrição, com sede
em Afogados da Ingazeira, 2 cargos de PJ Substituto da 4ª.
Circunscrição, com sede em Arcoverde, 2 cargos de PJ Substituto da 5ª.
Circunscrição, com sede em Garanhuns, 2 cargos de PJ Substituto da
6ª. Circunscrição, com sede em Caruaru, 1 cargo de PJ Substituto da 7ª.
Circunscrição, com sede em Palmares, 2 cargos de PJ Substituto da
14ª. Circunscrição, com sede em Serra Talhada. Relatora: Dra. Maria da
Gloria Goncalves Santos;
IV.Processo CPJ nº 007/2022 - Proposta de alteração das atribuições
das 1ª, 2ª e 3ª Promotorias de Justiça Cíveis de Palmares. Relatora:
Dra. Lucila Varejão Dias Martins;
V.Processo CPJ nº 005/2017 - Proposta de criação de novas
Promotorias de Justiça e redefinição de atribuições das demais
Promotorias em Igarassu. Relator: Dr. Ricardo Lapenda Figueiroa;

Recife, 02 de março de 2023.

ANA CAROLINA PAES DE SÁ MAGALHÃES
Secretária do Colégio de Procuradores de Justiça

CONVOCAÇÃO PGJ Nº 09/2023
Recife, 2 de março de 2023

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
339/2021, de 09/02/2021, publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 10/02/2021;

Considerando a necessidade dos Plantões Ministeriais serem providos
de apoio técnico e/ou administrativo necessários ao desempenho das
atividades dos Promotores de Justiça plantonistas, conforme previsão
contida nos itens 2.5.1 e 3.5 da Instrução Normativa PGJ-005/2002,
publicada no Diário Oficial em 23/02/2002, e disciplinados pela
Resolução CPJ nº 003/2005 de 24.03.05;

Considerando o teor da comunicação enviada pela Coordenadoria das
Promotorias de Justiça da 13ª Circunscrição com Sede em Jaboatão
dos Guararapes;

RESOLVE:

I - Modificar o teor da PORTARIA – POR - SUBADM Nº 1272/2022 de
22/12/2022 para:

II- Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com base no
Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja
possível, serão convertidas em banco de horas para posterior
compensação em folgas.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 02 de março de 2023.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº SUBADM 262/2023
Recife, 2 de março de 2023

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
339/2021, de 09/02/2021, publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 10/02/2021;

Considerando a necessidade dos Plantões Ministeriais serem providos
de apoio técnico e/ou administrativo necessários ao desempenho das
atividades dos Promotores de Justiça plantonistas, conforme previsão
contida nos itens 2.5.1 e 3.5 da Instrução Normativa PGJ-005/2002,
publicada no Diário Oficial em 23/02/2002, e disciplinados pela
Resolução CPJ nº 003/2005 de 24.03.05;

Considerando o teor das comunicações enviadas pela Coordenadoria
das Promotorias de Justiça da 11ª Circunscrição com Sede em
Limoeiro;

RESOLVE:

I - Modificar o teor da PORTARIA – POR - SUBADM Nº 241/2023 de
28/02/2023 para:

II- Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com base no
Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja
possível, serão convertidas em banco de horas

PORTARIA Nº SUBADM 263/2023
Recife, 2 de março de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Selma Magda Pereira Barbosa Barreto

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Marco Aurélio Farias da Silva
Carlos Alberto Pereira Vitório
Ricardo Van Der Linden de
Vasconcellos Coelho
Ricardo Lapenda Figueiroa
José Lopes de Oliveira Filho
Nelma Ramos Maciel Quaiotti



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO DO AVISO nº 37/2023-CSMP 
 

 
ANEXO I  

 
Processos da Corregedoria 

 

Nº 
Conselheiro(a):  Dr. RICARDO VAN DER LINDEN DE VASCONCELOS 

COELHO 

1. 19.20.2221.0024509/2022-74 

 
ANEXO II 

 
Processos Diversos 

 

Nº Conselheiro(a): Drª. NELMA RAMOS MACIEL QUAIOTTI 

1. 
AUTO 2019/92486 
DOC. 11107251 
ORIGEM: 2ª PJ JABOATÃO DOS GUARARAPES 

2. AUTO 2019/206145 
DOC. 11987614 
ORIGEM: 34ª PJDC DA CAPITAL 

3. AUTO 2018/259234 
DOC. 9876624 
ORIGEM: 6ª PJ JABOATÃO DOS GUARARAPES 

4. AUTO 2019/65445 
DOC. 11302113 
ORIGEM: 4ª PJ DE PAULISTA 

5. AUTO 2017/2563908 
DOC. 7812875 
ORIGEM: 2ª PJ CABO DE SANTO AGOSTINHO 

6. AUTO 2016/2433762 
DOC. 7821085 
ORIGEM: 3ª PJ DE PAULISTA 

7. AUTO 2018/120167 
DOC. 9424475 
ORIGEM: 6ª PJ JABOATÃO DOS GUARARAPES 

8. AUTO 2012/778585 
DOC. 2741016 
ORIGEM: 3ª PJ DE PAULISTA 

9. AUTO 2018/54086 
DOC. 9976623 
ORIGEM: 4ª PJ DE PETROLINA 

10. AUTO 2012/768825 
DOC. 1602208 
ORIGEM: 14ª PJDC DA CAPITAL 

11. AUTO 2017/2620513 
DOC. 8659909 
ORIGEM: 1ª PJ DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

12. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MIRANDIBA 
Procedimento nº 01686.000.055/2021 — Inquérito Civil 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 
DOS GUARARAPES 
Procedimento nº 02144.000.095/2021 — Inquérito Civil 

14. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OROBÓ 
Procedimento nº 01688.000.038/2022 — Inquérito Civil 

15. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 
DOS GUARARAPES 
Procedimento nº 02140.000.740/2022 — Procedimento Preparatório 

16. 13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02019.000.271/2021 — Inquérito Civil 

17. 28ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 01891.000.013/2020 — Inquérito Civil 

18. 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 
Procedimento nº 01923.000.192/2022 — Inquérito Civil 

19. 11ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02061.001.385/2020 — Inquérito Civil 

20. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SURUBIM 
Procedimento nº 02272.000.086/2021 — Procedimento Preparatório 

21. 35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02009.000.456/2022 — Procedimento Preparatório 

22. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SURUBIM 
Procedimento nº 02272.000.016/2022 — Procedimento Preparatório 

23. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 
DOS GUARARAPES 
Procedimento nº 02140.000.164/2022 — Inquérito Civil 

24. 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IGARASSU 
Procedimento nº 02050.001.145/2021 — Inquérito Civil 

25. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SURUBIM 
Procedimento nº 02272.000.216/2021 — Inquérito Civil 

26. AUTO 2012/820639 
DOC. 3896561 
ORIGEM: 35ª PJDC DA CAPITAL 

27. AUTO 2012/704021 
DOC. 5804896 
ORIGEM: 6ª PJDC DE PAULISTA 

28. AUTO 2014/1606892 
DOC. 5303360 
ORIGEM: 13ª PJDC DA CAPITAL 

29. AUTO 2015/1896720  
DOC. 5382776 
ORIGEM: 28ª PJDC DA CAPITAL 

30. AUTO 2017/2758606 
DOC.9628279 
ORIGEM: PJ DE SERRITA 

 

Nº Conselheiro(a):  Dr. JOSÉ LOPES DE OLIVEIRA FILHO 

1. 
SIM 02019.000.456/2021  
ORIGEM: 13ª PJDC CAPITAL  

2. SIM 02019.000.676/2022  
ORIGEM: 12ª PJDC CAPITAL  

3. SIM 02050.000.662/2021  
ORIGEM: 3ª PJ IGARASSU  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. SIM 02053.000.053/2021  
ORIGEM: 19ª PJDC CAPITAL  

5. SIM 02140.000.787/2022  
ORIGEM: 2ª PJDC JABOATÃO DOS GUARARAPES  

6. SIM 02140.000.787/2022  
ORIGEM: 2ª PJDC JABOATÃO DOS GUARARAPES  

7. SIM 02053.002.730/2021  
ORIGEM: 16ªPJDC CAPITAL  

8. SIM 02144.000.086/2022  
ORIGEM: 6ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  

9. SIM 02144.000.122/2022  
ORIGEM: 6ª PJDC JABOATÃO DOS GUARARAPES  

10. SIM 02257.000.001/2020  
ORIGEM: 2ª PJ PESQUEIRA  

11. SIM 02272.000.028/2021  
ORIGEM: 2ª PJ SURUBIM  

12. SIM 02301.000.089/2020  
ORIGEM: 2ª PJC IPOJUCA  

13. SIM 01866.000.175/2022  
ORIGEM: 1ª PJDC CARUARU  

14. SIM 02272.000.001/2021  
ORIGEM: 2ª PJ SURUBIM  

15. ORIGEM: PJ DE INAJÁ 
AUTO 2013/1223981  
DOC. 2932524  

16. ORIGEM: 2ªPJ DE RIBEIRÃO  
AUTO 2015/2009937  
DOC. 5701548  

17. ORIGEM: 33ª PJDC CAPITAL 
AUTO 2019/337072  
DOC. 11779682  

 

Nº Conselheiro(a):  Dr. RICARDO LAPENDA FIGUEIROA 

1.  AUTOS 2014/1458107 
DOC. 3692859  
ORIGEM: 16ª PJDC DA CAPITAL 

2. AUTOS 2013/992306 
DOC. 6600400  
ORIGEM: 2ª PJ DE IGARASSU 

3. AUTOS 2017/2857802 
DOC. 8951616  
ORIGEM: PJ DE SALOÁ 

4. AUTOS 2018/229843 
DOC. 9922914  
ORIGEM: 2ª PJ DE BEZERROS  

5. AUTOS 2019/298639 
DOC. 12010588 
ORIGEM: PJ DE ALIANÇA 

6. AUTOS 2018/357254  
DOC.10343421  
ORIGEM: 44ª PJDC DA CAPITAL 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. AUTOS 2018/272241 
DOC. 9954764  
ORIGEM: 35ª PJDC DA CAPITAL 

8. SIM 01781.000.234/2021 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BOM JARDIM 

9. SIM  02251.000.121/2021 
ORIGEM: 1ª PJ DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

10. SIM 02019.000.283/2021 
ORIGEM: 13ª PJDC DA CAPITAL 

11. SIM 01688.000.151/2022 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OROBÓ   

12. SIM  01891.000.177/2020 
ORIGEM: 28ª PJDC  DA CAPITAL 

13. AUTOS 2016/2308148 
DOC. 6818185  
ORIGEM: 18ª PJDC DA CAPITAL  

14. SIM 01891.000.973/2020  
ORIGEM: 28ª PJDC  DA CAPITAL 

15. SIM 01961.000.026/2021 
ORIGEM: 4ª PJDC DE PAULISTA 

16. SIM 02050.000.440/2022 
ORIGEM: 6ª PJDC de Jaboatão Dos Guararapes 

17. SIM 02090.000.411/2021 
ORIGEM: 2a PJDC  DE GARANHUNS  

18. SIM 02053.000.964/2021 
ORIGEM: 19ª PJDC  DA CAPITAL 

19. SIM 01688.000.067/2021 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OROBÓ 

20. SIM 02142.000.369/2022 
ORIGEM: 4a PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  

21 AUTOS 2012/689302 
DOC. 1392602   
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE IPOJUCA 

 

Nº Conselheiro(a): Dr. CARLOS ALBERTO PEREIRA VITÓRIO 

1. 
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARARIPINA 
Procedimento nº 02040.000.048/2021 — Inquérito Civil 

2. 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 
DOS GUARARAPES 
Procedimento nº 2016/2492126 — Inquérito Civil 
DOC. 7527477 

3. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMARAGIBE 
Procedimento nº 2020/6035 — Inquérito Civil 
DOC. 13613286 

4. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMARAGIBE 
Procedimento nº 2017/2573329 — Inquérito Civil 
DOC. 9987309 

5. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMARAGIBE 
Procedimento nº 2018/13137 — Inquérito Civil 
DOC. 11328389 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO LOURENÇO DA MATA 
Procedimento nº 2014/1530365 — Inquérito Civil 
DOC. 5083666 

7. 33ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
AUTO Nº 2015/1962292 
DOC. 5529028 

8. 11ª e 34ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL 
Procedimento nº 2018/206788 — Inquérito Civil 
DOC.10342385 

9. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BUÍQUE 
Procedimento nº 2012/874291 — Inquérito Civil 
DOC. 1893397 

10. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IPOJUCA 
Procedimento nº 2015/1811548 — Inquérito Civil 
DOC. 9272411 

11. 39ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 2015/2062866 — Inquérito Civil 
DOC. 6126923 

12. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BARREIROS 
Procedimento nº 2013/1102580 — Inquérito Civil 
DOC. 5765223 

13. 31ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 2012/767845 — Inquérito Civil 
DOC. 1598412 

14. 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUARU 
IC Nº 2013/1218922 
DOC. 2969294 

15. 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.001.118/2021 — Inquérito Civil   

16. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO DE 
SANTO AGOSTINHO 
Procedimento nº 02326.001.441/2021 — Inquérito Civil 

17. 28ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 01891.000.405/2020 — Inquérito Civil 

18. 3º PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUARU 
Procedimento nº 01876.000.018/2020 — Inquérito Civil 

19. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE GARANHUNS 
Procedimento nº 02088.000.720/2020 — Inquérito Civil 

20. 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 
DOS GUARARAPES 
Procedimento nº 02144.000.132/2020 — Inquérito Civil 

21. 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 
DOS GUARARAPES 
Procedimento nº 02144.000.466/2021 — Procedimento Preparatório 

22. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OURICURI 
Procedimento nº 02035.000.233/2021 — Procedimento Preparatório 

23. 43ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02061.002.592/2020 — Inquérito Civil 

24. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VERTENTES 
Procedimento nº 01791.000.011/2020 — Procedimento Preparatório 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PETROLINA 
Procedimento nº 01879.000.004/2022 — Procedimento Preparatório 

 

Nº Conselheiro(a): Dra. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS 

1. 
28ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
IC nº 01891.000.492/2020 

2. 29ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
IC nº 01891.000.250/2020 

3. 25ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
IC N° 01998.001.044/2020 

4. 35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
PP nº 02009.000.396/2022 

5. 
3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SERRA TALHADA 
PP nº 02165.000.764/2021 

6. 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PAULISTA 
IC N° 01975.000.003/2022 

7. 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ABREU E LIMA  
IC N° 005/2015 
AUTO: 2014/1548571 
DOC. 5956795 

8. 12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
AUTO: 2014/1471330 
DOC. 9985585 

9. 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
AUTO: 2012/7325571 
DOC. 1548296 

10. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 
IC N° 02412.000.169/2021 

11. 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 
IC N° 01923.000.202/2022 

12. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PALMARES 
IC N° 02307.000.153/2022 

13. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SURUBIM 
PP nº 02272.000.171/2021 

14. 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
IC N° 02053.000.138/2022 

15. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GRAVATÁ 
PP nº 02262.000.548/2021 

16. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SURUBIM 
IC N° 02272.000.203/2021 

17. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 
PP nº 02194.000.050/2022 

 

Nº Conselheiro(a): Dr. MARCO AURÉLIO FARIAS DA SILVA 

1. 

13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

Procedimento nº 2012/977362 — Inquérito Civil 

DOC. 2619068 

2. 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PAULISTA 

Procedimento nº 2015/2082353 — Inquérito Civil 

DOC. 7001427 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PAULISTA 

Procedimento nº 2016/2406376 — Inquérito Civil 

DOC. 8226615 

4. 30ª Promotoria de Justiça de Defesa da Cidadania da Capital - Idoso 

AUTO Nº 2018/204943 

DOC. 9697324 

5. 2ª Promotoria de Justiça de Defesa da Cidadania de Garanhuns –  

AUTO Nº 2012/879173 

DOC. 5840266 

6. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PAULISTA 

Procedimento nº 01972.000.090/2020 — Inquérito Civil 

7. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

Procedimento nº 02198.000.330/2021 — Inquérito Civil 

8. 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 

DOS GUARARAPES 

Procedimento nº 2009/50024 — Inquérito Civil 

DOC. 503059 

9. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO BENTO DO UNA 

Procedimento nº 2012/831308 — Inquérito Civil 

DOC. 2836286 

10. 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAMARAGIBE  

Procedimento nº 2013/1163062 — Inquérito Civil 

DOC. 3772889 

11. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO BENTO DO UNA 

Procedimento nº 2013/1221597 — Procedimento Preparatório 

DOC. 2925212 

12. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MORENO 

Procedimento nº 2015/1955836 — Inquérito Civil 

DOC. 5905734 

13. 11ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 2016/2410624 — Procedimento Preparatório 

DOC. 7231968 

14. 20ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 2018/244448 — Inquérito Civil 

DOC. 10651920 

15. 34ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 2018/259360 — Inquérito Civil 

DOC. 10331407 

16. 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PAULISTA  

Procedimento nº 2018/86458 — Procedimento Administrativo 

DOC. 9961954 

17. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GRAVATÁ  

Procedimento nº 2018/380919 — Procedimento Administrativo 

DOC. 10329940 

18. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CARPINA 

Procedimento nº 2012/697247 — Inquérito Civil 

DOC. 1412910 

 

Nº 
Conselheiro(a):  Dr. RICARDO VAN DER LINDEN DE VASCONCELLOS 

COELHO 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  AUTOS 2019/114516 

DOC. 10926057  
ORIGEM: PJ DE TORITAMA 

2. AUTOS 2015/2009971 

DOC. 5701668  
ORIGEM: 2ª PJ DE RIBEIRÃO 

3. AUTOS 2011/60218 

DOC. 1672769  
ORIGEM: 2ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES 

4. AUTOS 2017/2719613 

DOC. 8995231  
ORIGEM: 1ª PJ DE SALGUEIRO 

5. AUTO 2013/1211036 

DOC. 6864043  
ORIGEM: 1ª PJ DE ABREU E LIMA 

6. AUTO 2017/2870791 

DOC. 11905090 

ORIGEM: 1ª PJ DE ARARIPINA 

7. AUTO 2015/1894873 

DOC. 8138724  
ORIGEM: PJ DE SERRITA 

8. AUTO 2013/1382862 

DOC. 3436313 

ORIGEM: 1ª PJ DE ARARIPINA 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 37/2023


